(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1895/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a criação de equipe de manutenção de UBSs (Unidades Básicas de Saúde) no município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a criação de equipe de manutenção de UBSs (Unidades Básicas de Saúde) neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por profissionais atuantes em UBSs (Unidades Básicas de Saúde) e que solicitam a criação de equipe de manutenção das unidades, assim como ocorre nas escolas. Eles relatam que serviços simples de manutenção predial – como a troca de torneiras, a pintura de paredes, o conserto de batentes de portas – demoram muito para ser solucionados e que a criação desta equipe agilizaria o trabalho, trazendo mais conforto para a população usuária destes serviços de saúde.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
4396245b-3c92-4034-913d-2ec35305b472.png
PROTOCOLO 2961/2016 - 18/03/2016 14:40

image1.jpeg